令和４年１月14日

小中学校の保護者の皆様へ

小田原市教育委員会

教育長 下 正祐

新型コロナウイルス感染症に係るご家庭における対応等について（通知）

保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に御理

解、御協力をいただきありがとうございます。

小田原保健福祉事務所管内の新型コロナウイルスの感染が急速に拡大しているこ

とから、学校での感染を防止するため、小田原保健福祉事務所や小田原市学校保健会

と相談し、お子様の同居家族に発熱等の風邪症状がみられる場合の登校について、次

のとおりとしましたので、御理解と御協力をお願いします。

今後、新型コロナウイルス感染症に係る対応について変更になる場合には、改めて

お知らせします。

お子様の同居家族に発熱等の風邪症状がみられる場合

小田原保健福祉事務所管内の感染者数の状況等から、当面の間、同居家族に日常生

活に支障がある程度の発熱等の風邪症状が見られる場合は、お子様の登校を控えて

いただくようお願いします。

また、同居家族がPCR検査、又は抗原検査を受けることになった場合にも、検査結

果が判明するまでの間、お子様の登校については、控えてください。

上記２例とも、指導要録上「出席停止・忌引等の日数」として記録され、欠席とは

なりません。

事務担当

学校安全課 ３３－１６６５